



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

No. EXPEDIENTE

EDN-CP-37-2019

No. DOCUMENTO

DF-C0167-2019

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

GERENCIA DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO: GERENCIA DE DESARROLLO ORGANIZACIONAL/ GERENCIA DE COMUNICACION ESTRATÉGICA/ GERENCIA DE CAPACITACIÓN Y DESARROLLO.

FECHA : 19 DE FEBRERO DE 2019

Yo, LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

CERTIFICO: Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para la adquisición que se especifica a continuación:

DESCRIPCIÓN: EDN-CP- 37-2019 "ADQUISICION DE MATERIALES IMPRESOS PARA EDENORTE 2019. SEGUNDA CONVOCATORIA.

ITEM	Código	Descripción	Unidad	Cantidad Total	Precio unitario (con Ibis) RDS	Monto Total (RDS)
1	2009908	HORARIO DE OFICINA, STIKER 14 X 9 PULGAD	UNIDAD	100	154.88	15,488.00
2	2009910	PAGA AQUÍ TU LUZ, STICKER A DE 4 X 4 PUL	UNIDAD	50	20.00	1,000.00
3	2009911	PAGA AQUÍ TU LUZ, STICKER B DE 9 X 9.5 P	UNIDAD	50	50.00	2,500.00
4	2011501	STICKER POR SEGURIDAD PROHIBIDOS	UNIDAD	100	45.43	4,543.00
5	2013735	Impresión de Stickers, Bombillo Dorado	Unidad	150	28.75	4,312.50
6	2014345	STAND DE INFORMACION	UNIDAD	20	15,000.00	300,000.00
7	2014359	BOLETINES 8.5"X11"	UNIDAD	15,272	34.81	531,618.32
8	2014392	CUADRO PENSAMIENTO ESTRATEGICO PEQUEÑO	UNIDAD	50	2,507.50	125,375.00
9	2015191	Impresión de Stickers YMC 12.5 x 9.15 - Puerta	Unidad	12	200.00	2,400.00
10	2015192	Impresión de Stickers YMC 5.125 x 3.75 - Shopping	Unidad	12	41.30	495.60
11	2015209	STICKERS 5X2 V.F	Unidad	600	20.00	12,000.00
12	2015373	STICKER CULTURA	UNIDAD	3,000	4.00	12,000.00
13	2015420	IMPRESIÓN STICKER PARA PODIUM, 10K	Unidad	3	900.00	2,700.00
14	2015588	STICKER ADHESIVO EN VINIL 22.5x7.5	UNIDAD	400	113.32	45,328.00
15	2015593	STICKERS 5.5 CM X 12CM	Unidad	500	23.00	11,500.00
16	5000118	FORMULARIO DE INSP. ACOMETIDA Y EQUIPO DE MEDIDAS	TALONARIO	500	336.30	168,150.00
17	5000121	FORM.ACTA DE ACOMETIDA Y EQUIP DE MEDIDA	TALONARIO	2,000	336.30	672,600.00
18	5000123	FORMULARIO CONDUCE D/BOLETAS	UNIDAD	300	49.00	14,700.00
19	5000154	MANUAL CODIGO DE ETICA	UNIDAD	1,000	24.78	24,780.00
20	5000155	MANUAL DE NUEVO INGRESO	UNIDAD	500	147.50	73,750.00
21	5000227	REGLAMENTO INTERNO DE TRABAJO	UNIDAD	1,000	35.40	35,400.00
22	5000275	VALE MANUAL SALIDA D/ALMACEN	TALONARIO	350	118.00	41,300.00
23	5000670	CATALOGO DE BENEFICIOS Y SERVICIOS	UNIDAD	800	46.59	37,272.00
24	5000674	TALONARIO INST. NOTIFICACION NUEVOS SERV	TALONARIO	1,600	147.50	236,000.00
25	5000676	TALONARIO CAMBIO DE EMPL. MEDIDOR	TALONARIO	500	147.50	73,750.00
26	5000681	NOTIFICACION CLIENTE SIN ENERGIA	TALONARIO	2,000	147.50	295,000.00
27	5000682	NOTIFICACION POR CAMBIO DE MEDIDOR	TALONARIO	1,000	147.50	147,500.00
28	5000696	MANUAL DE COBRO DE ESTAFETA	UNIDAD	500	536.90	268,450.00
					<b>TOTAL</b>	<b>3,159,912.42</b>

PRESUPUESTO: TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS DOMINICANOS CON 42/100 (\$RD3,159,912.42), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido, y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para la Adquisición de los materiales referidos es: Comparación De Precios.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

*Luis César Ruiz García*  
 LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA  
 Director de Finanzas

